证券代码：603601        证券简称：再升科技      公告编号：临 2024-074

债券代码：113657        债券简称：再 22 转债

重庆再升科技股份有限公司

关于向控股子公司增资暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 重庆再升科技股份有限公司（以下简称“公司”或“再升科技”）拟与关联

自然人郭茂先生及自然人冯杰先生共同对公司控股子公司重庆朗之瑞新材

料科技有限公司（以下简称“重庆朗之瑞”）进行增资，增资总额 1,500万

元，三方分别按照 1 元/注册资本的价格认购，其中，再升科技拟按现有持

股比例 50.01%的份额，以现金方式增资 750.15 万元，新自然人股东郭茂先

生以现金方式增资 649.85 万元，新自然人冯杰先生以现金方式增资 100 万

元，重庆朗之瑞原股东颜孟女士放弃本次增资，增资后重庆朗之瑞仍属于公

司的控股子公司。

 本次交易构成关联交易

 本次交易未构成重大资产重组

 本次交易经公司独立董事专门会议事前审议同意后，已提交公司第五届董事

会第十五次会议审议通过，本次交易在公司董事会审批权限内,无需提交公

司股东大会审批。

 截至本次关联交易为止，过去 12 个月内公司与郭茂先生发生关联交易总金

额为 776.0653 万元，其中包含关联共同投资 750.15万元和向关联人销售商

品 25.9153万元，未达到公司最近一期经审计净资产绝对值的 5%以上；除日

常关联交易外，公司未与不同关联人发生相同交易类别的关联交易。

一、增资暨关联交易事项概述

（一）增资暨关联交易基本情况

本次增资前，重庆朗之瑞注册资本 500 万元，公司实缴出资 250.05 万元，

持股比例 50.01%，颜孟女士实缴出资 249.95 万元，持股比例 49.99%。重庆朗

之瑞拟将注册资本由 500万元增加至 2,000 万元，增资总额 1,500万元，其

中，公司拟以自有资金通过现金方式增资 750.15 万元，增资后持股比例仍为

50.01%；颜孟女士放弃本次增资，增资后持股比例为 12.4975%；新自然人股东

郭茂先生以现金方式增资 649.85万元，增资后持股比例为 32.4925%；新自然

人股东冯杰先生以现金方式增资 100万元，增资后持股比例为 5%。增资后重庆

朗之瑞仍属于公司的控股子公司。

本次增资暨关联交易事项经独立董事专门会议讨论，全体独立董事同意提

交董事会审议。根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，公司本次

增资暨关联交易在董事会权限范围内，故不需要提交股东大会审议。

至本次关联交易为止，过去 12 个月内公司与郭茂先生发生关联交易总金额

为 776.0653 万元，其中包含关联共同投资 750.15 万元和向关联人销售商品

25.9153万元，未达到公司最近一期经审计净资产绝对值的 5%以上；除日常关联

交易外，公司未与不同关联人发生相同交易类别的关联交易。

 （二）本次增资的主要原因及考虑

重庆朗之瑞目前主营产品为汽车空调滤芯，是公司“移动无尘空间”板块

的重要产品之一。汽车空调滤芯是汽车空调系统中的重要组成部分，一方面，

从有统计数据以来国内汽车保有量持续增长，预计在未来几年内将继续保持较

快的增长态势，另一方面消费者对汽车“移动空间”空气质量要求的提高，未

来汽车空调滤芯将趋向于更舒适、更高效，高端汽车空调滤芯市场具有巨大潜

力。

本次增资后，公司将继续围绕“干净空气”和“高效节能”进一步加强创

新研发和应用探索，并以重庆朗之瑞为平台，聚焦并拓展“移动无尘空间”应

用领域。未来，为实现高标准、可靠性的“移动无尘空间”解决方案，重庆朗

之瑞计划将融合多元化的复合材料与创新技术，拟开发包括低克重汽车用高性

能碳布、具有消杀功能的复合功能型熔喷材料等多样化的新产品，以满足市场

对高品质生活的需求。

重庆朗之瑞本次增资，可以提升资产实力、增强商业信用，使其在市场竞

争中占据更有利的地位。同时，本次增资将为重庆朗之瑞提供更多的运营资

金，有助于保证其资金需求，促进新产品开发和日常生产运作的正常开展。

本次公司以自有资金对重庆朗之瑞进行增资，不影响公司正常业务开展，

不会对公司日常资金运作造成负面影响，是对公司整体战略部署的有力支持，

符合公司长远利益与持续发展的需求。

（三）新引入投资人介绍

郭茂先生：1970 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，研究生学历。现

任公司董事、董事长，公司关联自然人。

冯杰先生：1982 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大学本科学历。

现任公司总监，无尘空调事业部负责人。冯杰先生资信状况良好，不存在被列

为失信被执行人的情况，不属于公司关联自然人。

二、关联方介绍

郭茂先生为公司控股股东及实际控制人、董事长，根据《上海证券交易所

股票上市规则》等相关规定，系公司关联自然人。

郭茂先生资信状况良好，不存在失信被执行人的情况。

三、增资暨关联交易标的基本情况

（一）交易的名称和类别

本次增资暨关联交易的标的公司为公司控股子公司重庆朗之瑞，本次交易

类别为公司与关联方共同投资。

（二）交易标的概况

公司名称：重庆朗之瑞新材料科技有限公司

统一社会信用代码：91500112MA61BFAQ67

法定代表人：颜孟

成立时间：2021 年 1月 11日

注册地：重庆市渝北区回兴街道婵衣路 1号

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本：500 万元人民币

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广，气体、液体分离及纯净设备制造，气体、液体分离及纯净设

备销售，环境保护专用设备制造，环境保护专用设备销售，制冷、空调设备制

造，制冷、空调设备销售，家用电器制造，家用电器销售，汽车零部件及配件

制造，汽车零配件批发，汽车零配件零售（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

股权结构：重庆再升科技股份有限公司持股 50.01%，颜孟持股 49.99%。

（二）交易标的最近一年又一期的主要财务指标

币种：人民币 单位：元

项目
2024 年 6月 30日

（未经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 2,053,384.73 2,115,203.40

负债总额 301,726.66 104,135.99

净资产 1,751,658.07 2,011,067.41

资产负债率 14.69% 4.92%

项目
2024 年 1-6 月

（未经审计）

2023 年度

（经审计）

营业收入 22,868.17 21,409.69

净利润 -841,409.34 -1,295,634.07

（三）交易标的权属状况说明

重庆朗之瑞股权权属清晰，不存在诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措

施而妨碍权属转移的情况；不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不

存在妨碍权属转移的其他情况。本次关联交易不涉及债权债务转移。同时，本

次关联交易标的公司有优先认购权的其他股东已放弃优先认购权。

（四）增资标的资信状况

重庆朗之瑞资信状况良好，未被列入失信被执行人名单。

（五）增资标的的其他股东的基本情况

颜孟女士：1991 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大学本科学历。

现任公司总裁助理，移动无尘空间事业部负责人。颜孟女士不属于公司关联自

然人。

四、增资协议的主要内容和履约安排

(一)合同主体：

甲方（增资方）：重庆再升科技股份有限公司、郭茂先生、冯杰先生

乙方（原股东）：颜孟女士

丙方（目标公司）：重庆朗之瑞新材料科技有限公司

（二）增资价格：经各方友好协商，各方同意本次增资价格为 1元/注册资

本。

（三）增资金额：甲方以货币的形式向目标公司合计投资人民币 1500万

元，增资后目标公司注册资本金为 2,000万元。

本次增资前后，重庆朗之瑞股权结构如下：

增资前 增资后

出资额

（万人民币）

持股比例

（%）

出资额

（万人民币）

持股比例

（%）

重庆再升科

技股份有限

公司

250.05 50.01 1,000.20 50.01

颜孟 249.95 49.99 249.95 12.4975

郭茂 — — 649.85 32.4925

冯杰 — — 100.00 5.00

合计 500.00 100.00 2,000.00 100.00

（四）增资款支付时间：各方同意，根据目标公司的实际资金需求，甲方

应自本协议生效之日起五年内按相同比例分期缴足认缴增资款项。

（五）违约责任：

在一般违约的情况下，受违约不利影响的守约方有权要求违约方赔偿因违

约而使守约方蒙受的一切实际损失（包括但不限于合理的律师费）。若在本次

增资完成前，任何一方因自身原因构成重大违约，导致本协议实质上无法按本

协议约定的条件履行或本次增资在整体及实质方面无法按本协议约定的条件达

成，则该方应向其他受违约不利影响的守约方赔偿因违约而使守约方蒙受的一

切实际损失。在守约方通知违约方之日起的 15日内，各方应就违约事实和被认

为给守约方造成的损失进行协商，并达成一致。

（六）本次交易的生效时间

本协议自以下条件全部满足之日起生效：本次增资已经公司董事会审议通

过。本协议已经各方有效签署（法人盖章、自然人签字捺印）。

截至本公告披露日，上述增资协议尚未签署，待公司董事会审议通过后予

以签署。

五、本次增资暨关联交易的定价情况

本次增资暨关联交易的定价遵循市场原则，基于重庆朗之瑞的技术情况、

团队实力、所在领域市场潜力等因素进行综合判断，由交易各方充分协商确

定，各投资主体拟以 1元/注册资本的价格对重庆朗之瑞进行增资。不存在损害

公司及公司股东尤其是中小股东利益的情形。

六、共同投资对上市公司的影响

重庆朗之瑞负责汽车空调滤芯产品的开发销售，是公司“移动无尘空间”

板块的重要产品之一。共同投资重庆朗之瑞，有利于提升其资产实力和增强商

业信用，增加其运营资金并促进新产品开发和日常生产营运业务的正常开展。

本次公司与关联自然人及核心管理人员共同对重庆朗之瑞增资，符合公司

的未来战略发展规划，有利于促进公司长远发展，符合公司的整体利益，有助

于公司高质量发展，对公司的技术研发、人才吸引、市场拓展等方面都有积极

的作用。本次增资完成后重庆朗之瑞仍为公司的控股子公司，不影响公司合并

报表范围，不会对公司财务状况和持续盈利能力等产生重大影响，对实现股东

长远利益具有重要意义，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

七、该关联交易应当履行的审议程序

（一）独立董事专门会议审议情况

公司于 2024年 9月 9日召开第五届董事会独立董事 2024年第二次专门会

议讨论并审议通过了《关于向控股子公司增资暨关联交易的议案》，表决结

果：3票同意，0票反对，0票弃权。全体独立董事一致同意将《关于向控股子

公司增资暨关联交易的议案》提交董事会审议。

（二）董事会审议情况

公司于 2024年 9月 13日召开第五届董事会第十五次会议，审议通过《关

于向控股子公司增资暨关联交易的议案》（同意 6票，反对 0票，弃权 0

票），关联董事郭茂先生、郭思含女士依法回避该事项表决。截至本次关联交

易为止，除日常关联交易外，过去 12个月内公司与同一关联人或不同关联人之

间相同交易类别下标的相关的关联交易未达到 3,000万元以上，且未占上市公

司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上，根据相关规定，本次交易事项不需提

交公司股东大会审议。

特此公告。

重庆再升科技股份有限公司

董事会

2024年 9月 14日

● 报备文件

1.公司第五届董事会独立董事专门会议 2024年第二次会议决议

2. 公司第五届董事会第十五次会议决议